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2) Kupní cena dodávky zboží zahrnuje cenu vlastního zboží včetně obalu, cenu dopravy zboží do 
místa plnění včetně transportního obalu, cenu montáže zboží a záruční servis včetně bezpečnostně 
technických kontrol během záruční doby. Zaškolení obsluhy je poskytováno zdarma. 

3) Celková kupní cena včetně příslušné DPH bude uhrazena kupujícím prodávajícímu na základě 
faktury, kterou doručí prodávající kupujícímu po podpisu předávacího protokolu nebo dodacího 
listu o dodání zboží. Faktura je splatná do 30 (třiceti) kalendářních dnů ode dne jejího doručení 
kupujícímu. 

4) Příjemce zdanitelného plnění (kupující) si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu 
zajištění daně z přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění (dále jen ZDPH),  pokud poskytovatel zdanitelného plnění (prodávající) 
bude požadovat úhradu za zdanitelné plnění na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni 
splatnosti příslušné faktury zveřejněn správcem daně v příslušném registru plátců daně (tj. 
způsobem umožňujícím  dálkový přístup). Obdobný postup je příjemce zdanitelného plnění 
oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude o poskytovateli 
zdanitelného plnění zveřejněna v příslušném registru plátců daně skutečnost, že je nespolehlivým 
plátcem a dále v případě naplnění podmínek uvedených v §109 odst. 1 a 2 ZDPH. V případě, že 
nastanou okolnosti umožňující příjemci zdanitelného plnění uplatnit zvláštní způsob  zajištění daně 
podle § 109a ZDPH, v platném znění, bude příjemce zdanitelného plnění o této skutečnosti 
poskytovatele zdanitelného plnění  informovat. Při použití zvláštního způsobu zajištění daně bude 
příslušná výše DPH zaplacena na účet poskytovatele zdanitelného plnění vedený u jeho místně 
příslušného správce daně, a to v původním termínu splatnosti. V případě, že příjemce zdanitelného 
plnění institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve shodě s tímto ujednáním 
uplatní, a zaplatí částku odpovídající výši daně z přidané hodnoty uvedené na daňovém dokladu 
vystaveném poskytovatelem zdanitelného plnění na účet poskytovatele zdanitelného plnění vedený 
u jeho místně příslušného správce daně, bude tato úhrada považována za splnění části závazku 
příjemce odpovídajícího příslušné výši DPH sjednané jako součást sjednané ceny za zdanitelné 
plnění. 

5) U poskytnutých plnění odpovídající číselnému kódu klasifikace CZ-CPA 41 až 43 je DPH v režimu 
přenesení daňové povinnosti na příjemce. Daňový doklad bude v takovém případě prodávajícím 
vystaven podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, s uvedením textu „daň odvede zákazník“ (kupující).  

 
 

Článek III. 
Přechod vlastnictví a nebezpečí nahodilé zkázy 

1) Vlastnické právo ke zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem převzetí. 
2) Nebezpečí nahodilé zkázy nebo škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem předání zboží.  
 
 

Článek IV. 
Místo a termín plnění  

1) Dodáním zboží se rozumí postup, jehož završením je faktické předání zboží kupujícímu na základě 
oboustranně podepsaného písemného předávacího protokolu a dodacího listu, manuálu v českém 
jazyce, dokladu o CE, dokladu o způsobilosti k provádění servisu a instruktáži a dokladu o 
způsobilosti uvedeného zařízení k zamýšlené činnosti. 
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2) Místem plnění pro dodání zboží je AGEL Středomoravská nemocniční a.s., Nemocnice AGEL 
Šternberk, Jívavská 20, 785 01 Šternberk. 

3) Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží nejpozději do 6 týdnů od podpisu smlouvy.  
 

Článek V. 
Prohlášení a záruky smluvních stran 

1) Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem zboží a že je oprávněn s ním bez omezení 
disponovat, že zboží není zatíženo jakýmikoli právními nebo faktickými vadami. 

2) Záruku na jakost poskytuje prodávající po dobu 24 měsíců ode dne předání zboží v 
příslušném místě plnění. Záruční doba počíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu dle čl. 
IV. odst. 1) této smlouvy. Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení zboží a na jeho součásti, 
jejichž sama životnost je kratší než délka záruční doby, v takovém případě je záruka rovna 
životnosti. 

 
Článek VI. 

Záruční servis  

1) Prodávající se zavazuje zajistit a provést záruční servis na základě písemného nahlášení vady 
uživatelem e-mailem na adresu  

2) V případě závady či poruchy zboží se prodávající zavazuje vyslat kvalifikovaného servisního 
technika na místo plnění k opravě závady do 1 kalendářního dne od nahlášení závady, což se 
považuje za uplatnění vady. Prodávající se zavazuje, že do 1 kalendářního dne od příjezdu 
servisního technika na místo plnění odstraní závadu na zboží a uvede zboží do běžného provozu. 
Prodávající může závadu odstranit i tím, že zapůjčí kupujícímu po dobu opravy náhradní zboží, 
jehož funkčnost bude plně srovnatelná se zbožím opravovaným.  

3) Prodávající se zavazuje poskytovat kupujícímu bezplatný záruční servis minimálně po celou dobu 
trvání záruční lhůty. 

4) V případě potřeby uživatele je prodávající povinen zajistit placený pozáruční servis zboží a to 
nejméně po dobu 10 let ode dne dodání zboží. Za účelem stanovení podmínek poskytování 
pozáručních servisních služeb smluvní strany uzavřou samostatnou servisní smlouvu.  

 
 

Článek VII. 
Smluvní pokuta 

1) V případě, že prodávající bude v prodlení s dodáním zboží, je prodávající povinen uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši  0,1% (jedna desetina procenta) z ceny nedodaného zboží 
včetně DPH za každý den prodlení s dodáním zboží. Smluvní pokuta nebude z důvodu efektivity 
vymáhána, nedosáhne-li částky minimálně 1000 Kč. V případě, že prodávající prokáže, že prodlení 
vzniklo z viny na straně kupujícího, zanikne kupujícímu právo smluvní pokutu uplatňovat. 

2) V případě, že prodávající v záruční době nedodrží termíny specifikované v čl. VI. odst. 2 této 
smlouvy, uhradí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za každý i započatý den prodlení 
s odstraněním reklamovaných závad. 

 
 
 
 
 








